
UZAVÍRKY ŽELEZNIČNÍCH PŘEJEZDŮ V DOBĚ 4.- 22.11.2024 

 

V termínu 4. 11. 2024 – 22. 11. 2024 proběhnou mimořádné uzavírky železničních přejezdů 

v úseku Zdice – Příbram a uzavírka silnice II/118 v úseku Lochovice – Rejkovice. V souběhu 

s tím nadále probíhají železniční výluky na trati 172 v úseku Liteň – Lochovice a 200 Zdice – 

Březnice. 

 

Uzavírka železničních přejezdů a silnice II/118 si po celé období vynutí změny tras a JŘ linek náhradní 

dopravy XR26, XS60, XS76 a pravidelných autobusových linek PID 639, 640 a 642. 

 

U linky XS60, která nahrazuje osobní vlaky linky S60 v úseku (Blatná –) Březnice – Příbram – 

Lochovice – Zdice – Beroun, dojde k přetrasování. Linka bude z Rejkovic odkloněna k železniční 

stanici do Hořovic, kde budou spoje ukončeny. V Hořovicích bude zajištěn přestup na vlakové linky 

R16 a S70. V okrajových částech dne budou spoje linky XS60 pokračovat z Hořovic do Zdic a 

Berouna. Obsluha obcí Libomyšl a Lochovice bude zajištěna autobusovou linkou XS76, která bude 

vedena přes Libomyšl a z Lochovic prodloužena k železniční stanici do Hořovic, kde bude umožněn 

přestup na linky R16, S70 a XS60. V úseku Libomyšl – Lochovice – Hořovice bude linka XS76 

posílena. 

 

Dopravní obslužnost obce Bratkovice bude zajištěna speciálními spoji linky XS60 z Příbrami. 

 

Jízdenky ČD a PID platí bez doplatku pro delší objízdné cesty přes Hořovice a Libomyšl. Cestující 

do/ze zastávky Bratkovice do/z Berouna nedoplácejí jízdné při jízdě přes Příbram. U těchto uvedených 

tranzitních cest bude v Hořovicích uznán jízdní doklad platný pro 5. tarifní pásmo a v Příbrami pro 6. 

tarifní pásmo. 

 

Pravidelné autobusové linky PID budou po dobu uzavírky jednotlivých železničních přejezdů a silnice 

II/118 vedeny následovně: 

 

4.11. bude linka PID 640 a 639 vlivem uzavírky komunikace II/118 vedena odklonem kolem zastávky 

Neumětely,žel.zast. 

5. 11. při uzavírce přejezdu v Chodouni bude linka PID 640 odkloněna přes Zdice.  

6. 11. při uzavírce přejezdu v Libomyšli bude linka PID 640 odkloněna přes Netolice a Stašov do 

Chodouně. 

7. 11. při uzavírce přejezdu v Lochovicích bude linka PID 642 odkloněna přes Kotopeky. 

8. 11. při uzavírce přejezdu v Lochovicích bude linka PID 639 odkloněna přes Netolice a Praskolesy. 

15. 11. – 17. 11. při uzavírce přejezdu v Lochovicích bude linka PID 642 odkloněna přes Kotopeky. 

18. 11. – 21.11. při uzavírce přejezdu v Lochovicích bude linka PID 639 odkloněna přes Netolice a 

Praskolesy. 

 



Na linkách PID 639 a 640 bude vydán výlukový JŘ k výluce mezi Lochovicemi a Libomyšlí. Při 

uzavírce přejezdů budou zachovány veškeré odjezdy linek PID, pouze se nebudou obsluhovat 

zastávky linek, kterých se dotknou výlukové odklony. 

 

V příloze Vám zasílám VJŘ linek NAD XS60 a XS76, JŘ rychlíků linky R16 a schéma linkového 

vedení těchto linek v oblasti.  

 

Mgr. Oldřich Buchetka 

Idsk – integrovaná doprava středočeského kraje 

Sokolovská 100/94, 186 00, Praha 8 - Karlín 

 

 

 


